ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции

25 декабря 2024 года
11 часов 00 минут
кабинет 314 администрации
муниципального образования
город Алексин

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования город Алексин – председатель Совета П.Е. Федоров

Присутствовали:

Совет в составе __11___ человек
 человек

Секретарь совета: Киселева И.А.

Члены совета

	Федоров А.А.
Горшкова О.В.
Бугрова Н.В.
Изюмская Ю.С.

	Скобцов С.В.
Карабанова Е.А.
Шумицкая И.А.
Оксиненко Н.Г.
Сасин Р.В.

	Приглашенные: помощник Алексинского межрайонного прокурора Аксенов Н.М.

Повестка дня:

1. О мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных учреждениях образования муниципального образования город Алексин
Докладчик: Шумицкая Ирина Анатольевна – начальник управления образования администрации муниципального образования город Алексин.

2. О результатах декларационной кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2023 год.
Докладчик: Бугрова Наталья Викторовна – начальник управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин.

3. Осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью относящегося к муниципальной собственности имущества, находящегося в хозяйственном ведении, оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий, бюджетных, автономных, казенных учреждений муниципального образования город Алексин.
Докладчик: Карабанова Елена Валерьевна – председатель комитета имущественных и земельных отношений муниципального образования город Алексин.

4. Об утверждении плана работы Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействия коррупции на 2025 год
Докладчик: Киселева Ирина Александровна – председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин.

1. Рассмотрев на заседании 25 декабря 2024 года повестку дня, заслушав доклады начальника управления образования администрации муниципального образования город Алексин Шумицкой И.А., начальника управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин Бугровой Н.В., председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин Карабановой Е.В., председателя комитета по правовой работе Киселевой И.А. Совет при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Управлению муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин:
2.1. продолжить работу по информированию муниципальных служащих администрации муниципального образования о недопущении предоставления неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, своих супруга(и) и несовершеннолетних детей;
Срок – постоянно.
3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования город Алексин, провести разъяснительную работу с муниципальными служащими о недопущении халатного отношения при заполнении Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024 год.
Срок – до 01 марта 2025 года
4. Комитету имущественный и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин:
4.1.  усилить контроль, направленный на обеспечение эффективности использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями, бюджетными, автономными, казенными учреждениями муниципального образования город Алексин;
Срок – постоянно
5. Управлению образования администрации муниципального образования город Алексин предоставить председателю комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин – Секретарю Совета И.А. Киселевой, согласованный с заместителем главы администрации муниципального образования город Алексин С.В. Скобцовым список учреждений образования, для включения в повестку заседания Совета с докладом «О мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных учреждениях образования муниципального образования город Алексин».
Срок – до 01 июня 2025 года, 01 декабря 2025 года.
6. Председателю комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин – Секретарю Совета И.А. Киселевой по согласованию с заместителем главы администрации муниципального образования город Алексин С.В. Скобцовым включить в План работы Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции на 2025 год вопрос «О мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных учреждениях образования муниципального образования город Алексин», докладчиком по которому будут учреждения образования.
7. Утвердить План работы Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции на 2025 год (далее - План).
7.1. структурным подразделениям администрации муниципального образования город Алексин ответственным за реализацию Плана представить в комитет по правовой работе доклады (отчеты) об исполнении Плана.
Срок – в соответствии с утвержденным Планом.

 «принять» - ___11____
«отклонить» - _0______
«воздержаться» - ____0__

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин – председатель Совета						П.Е. Федоров

Председатель комитета
по правовой работе администрации
муниципального образования
город Алексин - секретарь Совета						И.А. Киселева